PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
PPGA-UP

EDITAL Nº 02/2024 – PPGA

CHAMADA PARA INSCRIÇÃO DO PROGRAMA DE BOLSAS DE ESTUDO (Prosup/CAPES)

A Comissão de Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Administração, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias divulga o Processo
Seletivo para cadastro reserva de estudantes de
Mestrado e Doutorado para concessão de bolsas
CAPES-PROSUP.

TORNA PÚBLICO o presente edital, que faz saber que estão abertas de 1º de agosto de
2024 a 6 de agosto de 2024, as inscrições para o processo seletivo simplificado para
cadastro reserva de estudantes para concessão de bolsas de estudo PROSUP/CAPES,
para mestrandos e doutorandos matriculados no PPGA para o 2º semestre de 2024 e
aprovados no Processo Seletivo para turma do 2º semestre de 2024.

Os critérios de seleção estão descritos na INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGA/UP Nº
03/2022. Os documentos comprobatórios referentes ao Art. 10º e o Currículo Lattes
(atualizado no ano de 2024) deverão ser enviados para o o-mail do Programa
ppga@up.edu.br.
O resultado final será informado a partir do dia 9 de agosto de 2024.

O resultado do cadastro reserva para bolsistas não garante concessão de bolsa, mas em
caso de disponibilidade a concessão seguirá a ordem de classificação desse edital que
tem vigência até o último dia letivo de 2024.

Curitiba, 31 de Julho de 2024.

Prof. Dr. Luiz Gustavo Alves de Lara
Coordenador do PPGA

Prof. Dr. Eduardo André Teixeira Ayrosa
Coordenador-Adjunto PPGA

Programa de Pós-Graduação em Administração
Rua Prof. Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 * CEP: 81.280-330 * Curitiba – PR

Site: www.up.edu.br e-mail: ppga@up.edu.br

mailto:ppga@up.edu.br
http://www.up.edu.br/
mailto:ppga@up.edu.br